

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2023

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO

	31/12/2023	31/12/2022	Variazione	Variazione %
Interessi netti	53.054.280	31.764.650	21.289.630	67,02%
Commissioni nette	10.442.623	9.051.461	1.391.162	15,37%
Risultato netto delle attività e passività in portafoglio	2.890.458	2.422.302	468.156	19,33%
Dividendi e proventi simili	250.793	240.545	10.248	4,26%
Proventi operativi netti	66.638.154	43.478.958	23.159.196	53,27%
Spese del personale	(14.509.561)	(13.246.291)	(1.263.270)	9,54%
Altre spese amministrative	(14.485.183)	(14.125.968)	(359.215)	2,54%
Ammortamenti operativi	(2.519.682)	(2.494.610)	(25.072)	1,01%
Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito	(19.576.936)	(5.416.117)	(14.160.819)	261,46%
Oneri operativi	(51.091.362)	(35.282.986)	(15.808.376)	44,80%
Risultato della gestione operativa	15.546.792	8.195.972	7.350.820	89,69%
Altri accantonamenti netti e rettifiche di valore nette su altre attività	(1.515.008)	(526.073)	(988.935)	187,98%
Altri proventi (oneri) netti	3.061.230	2.364.153	697.077	29,49%
Utili (Perdite) dalla cessione di investimenti e partecipazioni	(176.353)	(61.173)	(115.180)	188,29%
Risultato corrente lordo	16.916.661	9.972.879	6.943.782	69,63%
Imposte sul reddito	(2.319.989)	(1.119.376)	(1.200.613)	107,26%
Utili (Perdite) delle attività operative cessate al netto delle imposte			-	
Risultato Netto	14.596.672	8.853.503	5.743.169	64,87%

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO

	31/12/2023	31/12/2022	Variazione	Variazione %
ATTIVO				
Cassa e disponibilità liquide	12.940.493	13.210.484	(269.991)	(2%)
Esposizioni verso banche	69.685.207	69.834.807	(149.600)	(0%)
<i>di cui al fair value</i>	3.878.910	3.828.434	50.476	1%
Esposizioni verso la clientela	1.186.149.408	1.201.236.847	(15.087.439)	(1%)
<i>di cui al fair value</i>	419.916	544.260	(124.344)	(23%)
Attività finanziarie	539.875.996	583.025.256	(43.149.260)	(7%)
Partecipazioni	5.581.888	5.780.345	(198.457)	(3%)
Attività materiali e immateriali	18.721.517	19.044.211	(322.694)	(2%)
Attività fiscali	4.560.091	6.770.438	(2.210.347)	(33%)
Altre voci dell'attivo	46.316.803	32.116.503	14.200.300	44%
Totale attivo	1.883.831.403	1.931.018.891	(47.187.488)	(2%)
PASSIVO				
Debiti verso banche	273.842.952	489.716.528	(215.873.576)	(44%)
Raccolta diretta	1.455.290.765	1.309.915.197	145.375.568	11%
- <i>Debiti verso la clientela</i>	1.028.688.595	1.134.809.259	(106.120.664)	(9%)
- <i>Titoli in circolazione</i>	426.602.170	175.105.938	251.496.232	144%
Altre passività finanziarie	21.833	96.821	(74.988)	(77%)
Fondi (Rischi, oneri e personale)	7.280.169	5.614.196	1.665.973	30%
Passività fiscali	574.200	278.279	295.921	106%
Altre voci del passivo	12.161.243	7.914.909	4.246.334	54%
Totale passività	1.749.171.162	1.813.535.930	(64.364.768)	(4%)
Patrimonio netto	134.660.241	117.482.961	17.177.280	15%
Totale passivo e patrimonio netto	1.883.831.403	1.931.018.891	(47.187.488)	(2%)



INDICATORI DI PERFORMANCE

Indici	31/12/2023	31/12/2022	Variazione %
INDICI DI STRUTTURA			
Crediti verso clientela (CA+FV) / Totale Attivo	62,96%	62,21%	1%
Raccolta diretta / Totale Attivo	77,25%	67,84%	14%
Patrimonio Netto / Totale Attivo	7,15%	6,08%	17%
Patrimonio netto / Impieghi lordi	7,69%	6,51%	18%
Patrimonio netto / Raccolta diretta da clientela	9,25%	8,97%	3%
Impieghi netti/Depositi	81,50%	91,70%	(11%)
INDICI DI REDDITIVITÀ			
Utile netto / Patrimonio netto (ROE)	10,84%	7,54%	44%
Utile netto / Totale Attivo (ROA)	0,77%	0,46%	69%
Cost to income ratio (Costi operativi/margine di intermediazione)	44,97%	64,47%	(30%)
Margine di interesse / Margine di intermediazione	79,62%	73,06%	9%
INDICI DI RISCHIOSITÀ			
Sofferenze nette / Crediti netti verso clientela (CA+FV)	0,24%	0,33%	(29%)
Altri crediti deteriorati / Crediti netti verso clientela (CA+FV)	1,36%	1,54%	(12%)
Rettifiche di valore su sofferenze / Sofferenze lorde	81,02%	83,85%	(3%)
Rettifiche di valore su altri crediti deteriorati/altri crediti deteriorati lordi	60,48%	44,77%	35%
Rettifiche di valore su crediti in bonis/Crediti lordi in bonis	1,00%	0,77%	29%
INDICI DI PRODUTTIVITÀ			
Margine di intermediazione per dipendente	368.350	252.785	46%
Spese del personale dipendente	77.596	73.666	5%

FONDI PROPRI E COEFFICIENTI PATRIMONIALI

Fondi propri e coefficienti patrimoniali	31/12/2023	31/12/2022
Capitale primario di classe 1 - CET 1	134.665.685	122.537.428
Capitale di classe 1 - TIER 1	134.665.685	122.537.428
Capitale di classe 2 - TIER 2		
Totale attività ponderate per il rischio	677.327.208	682.878.990
CET1 Capital ratio (Capitale primario di classe 1 / Totale attività di rischio ponderate)	19,88%	18,00%
Tier 1 Capital ratio (Capitale di classe 1 / Totale attività di rischio ponderate)	19,88%	18,00%
Total Capital Ratio (Totale Fondi propri / Totale attività di rischio ponderate)	19,88%	18,00%